BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số: 1020-CV/TĐTN-TN
“V/v Báo cáo kết quả thực hiện một số chương trình, hoạt động năm 2014”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

          Ninh Thuận, ngày 02 tháng 10 năm 2014

            Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Nhằm rà soát, tổng kết, đánh giá việc triển khai thực hiện một số hoạt động phong trào của Đoàn thanh niên trong Năm Thanh niên tình nguyện 2014 tại các địa phương, đơn vị; Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường chỉ đạo, tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả thực hiện các công trình, phần việc thanh niên đã đăng ký thực hiện trong Năm thanh niên tình nguyện 2014; công nhận các công trình, phần việc thanh niên cấp mình; đồng thời bình xét các công trình, phần việc thanh niên tiêu biểu của địa phương, đơn vị đề nghị Ban Thường vụ tỉnh Đoàn công nhận công trình, phần việc thanh niên tiêu biểu cấp tỉnh năm 2014 (theo Hướng dẫn số 48-HD/TĐTN-TN ngày 31/3/2014 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn).
- Hồ sơ đề nghị công nhận công trình, phần việc thanh niên tiêu biểu cấp tỉnh gồm: Tờ trình đề nghị công nhận; biên bản họp bình xét của Ban Thường vụ cấp huyện hoặc tương đương; danh sách trích ngang công trình, phần việc thanh niên đề nghị công nhận; Bảng đăng ký công trình phần việc thanh niên theo mẫu quy định; kế hoạch tổ chức thực hiện; báo cáo kết quả thực hiện có xác nhận của cấp ủy hoặc chính quyền địa phương, đơn vị nơi thực hiện công trình, phần việc thanh niên; hình ảnh, video minh họa (nếu có).

2. Tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch số 103 –KH/TĐTN-TN ngày 09/7/2014 của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn về vận động “Quỹ vì người nghèo” xây “Nhà Đại đoàn kết” thực hiện chương trình an sinh xã hội năm 2014; thống kê kết quả thu nộp các nguồn tiền vận động (tính đến ngày 20/10/2014) và báo cáo tổng kết, nộp tiền vận động về tỉnh Đoàn theo đúng quy định trước ngày 15/11/2014.

3. Rà soát, báo cáo kết quả thực hiện một số phong trào, cuộc vận động, chương trình của Đoàn đã triển khai trong năm thanh niên tình nguyện 2014 như:
- Phong trào “Sáng tạo trẻ”;
- Phong trào “3 trách nhiệm”;
- Phong trào “4 Nhất”;
- Chương trình “Tuổi trẻ chung tay xây dựng nông thôn mới”. (gắn với báo cáo kết quả thực hiện các mô hình “Dân vận khéo” xây dựng nông thôn mới và kết quả thực hiện phong trào “Thanh niên nông thôn thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi”);
- Phong trào “Thanh niên tham gia xây dựng văn minh đô thị”. Riêng đối với Thành Đoàn Phan Rang – Tháp Chàm xây dựng báo cáo chuyên đề và tổng kết công tác triển khai thực hiện điểm tại phường Đài Sơn theo tinh thần Công văn số 380/TĐ ngày 16/7/2013 của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn.

- Cuộc vận động “Tuổi trẻ thực hành tiết kiệm”.

 Ghi chú:
- Các đơn vị có thể báo cáo chung kết quả thực hiện các nhiệm vụ trên trong một báo cáo (có mẫu đính kèm).
- Các đơn vị tùy vào chức năng, nhiệm vụ đã triển khai thực hiện trong năm 2014, báo cáo các phong trào, chương trình, cuộc vận động cho phù hợp.

Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc nghiêm túc thực hiện và gửi các báo cáo, hồ sơ công trình, phần việc thanh niên về Tỉnh Đoàn trước ngày 20/10/2014. Trong quá trình thực hiện có vấn đề gì cần trao đổi, đề nghị liên hệ với Ban Thanh niện NTCNVC&ĐT tỉnh Đoàn./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP,  Ban TN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(đã ký)
Vũ Ngọc Đương

	 TỈNH ĐOÀN NINH THUẬN

BAN CHẤP HÀNH…………………

* * *

                        Số:          BC/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

…………, ngày      tháng 10 năm 2014

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện một số hoạt động

 của Đoàn thanh niên năm 2014

-------
Thực hiện Công văn số       /TĐ ngày …../……/2014 của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn về việc đẩy mạnh triển khai và báo cáo kết quả thực hiện một số hoạt động của Đoàn thanh niên năm 2014; Ban Thường vụ…… báo cáo, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI.

Các văn bản ban hành, công tác lãnh đạo, chỉ đạo cơ sở tổ chức triển khai thực hiện.
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN.
1. Kết quả đăng ký và thực hiện công trình, phần việc thanh niên.

2. Kết quả “Quỹ vì người nghèo” xây “Nhà đại đoàn kết”. (đến ngày 20/10/2014).

3. Phong trào “Sáng tạo trẻ”.

4. Phong trào “3 trách nhiệm”.
5. Phong trào “4 Nhất”;
6. Cuộc vận động “Tuổi trẻ thực hành tiết kiệm”.

7. Chương trình “Tuổi trẻ chung tay xây dựng nông thôn mới”.

7.1. Kết quả triển khai thực hiện phong trào “Dân vận khéo” gắn với xây dựng nông thôn mới.

7.2. Kết quả triển khai phong trào “Thanh niên nông thôn thi đua sản xuất, kinh doanh giỏi”.

……………………

8. Phong trào “Thanh niên tham gia xây dựng Văn minh đô thị”.
III. Đánh giá chung, đề xuất kiến nghị.
1. Ưu điểm.

2. Khuyết điểm, tồn tại.

3. Đề xuất, kiến nghị.

IV. Phương hướng hoạt động trong thời gian tới:

	TM. BAN THƯỜNG VỤ ………